Estado do Rio Grande do Sul

Município de Poço das Antas
CNPJ: 91.693.333/0001-07    Fone: (51)3773-1122    Av. São Pedro, 1213

Site: www.pocodasantas.rs.gov.br   E-mail: prefeitura@pocodasantas.rs.gov.br

DECRETO N° 1.952, DE 16 DE MAIO DE 2018.

Estabelece reajuste para a Tabela SUS Municipal
dos valores de consultas e avaliações.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO DAS ANTAS, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
Lei Municipal n° 1.966 de 21 de novembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º Fica reajustada em um percentual de 2,76 % (dois vírgula setenta e seis por
cento), pela variação do IPCA (Índice Nacional de Preço ao Consumidor Amplo) acumulado dos
últimos 12 (doze) meses, a Tabela SUS Municipal para consultas e avaliações, passando para os
seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO VALORES EM R$

01 Consulta na especialidade Pediatria 52,79

02 Consulta na especialidade de Ginecologia/Obstetrícia 52,79

03 Atendimento/Avaliação de Psicologia (individual) 31,99

04 Psicologia hora trabalhada/grupos 63,98

05 Atendimento/Avaliação de Fonoaudiologia 31,99

06 Atendimento Fonoaudiologia hora trabalhada/grupos 63,98

07 Sessão de Fisioterapia (individual) 19,19

08 Fisioterapia hora trabalhada/hospitalar/domiciliar 35,19

Art. 2º Os valores previstos no art. 1º ficam condicionados ao Anexo do Edital de
Chamamento Público n° 001/2015.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito – Poço das Antas, 16 de maio de 2018.

RICARDO LUIZ FLACH
                                                                                                       Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

              JAIR ANTÔNIO SCHNEIDER
        Secretário Municipal da Adm., Ind. e Com.

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Poço das Antas
CNPJ: 91.693.333/0001-07    Fone: (51)3773-1122    Av. São Pedro, 1213

Site: www.pocodasantas.rs.gov.br   E-mail: prefeitura@pocodasantas.rs.gov.br

TABELA SUS INSTITUÍDA PELO MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS/RS DE

VALORES PARA CONSULTAS E AVALIAÇÕES

ITEM DESCRIÇÃO VALORES EM R$

01 Consulta na especialidade Pediatria 52,79

02 Consulta na especialidade de Ginecologia/Obstetrícia 52,79

03 Atendimento/Avaliação de Psicologia (individual) 31,99

04 Psicologia hora trabalhada/grupos 63,98

05 Atendimento/Avaliação de Fonoaudiologia 31,99

06 Atendimento Fonoaudiologia hora trabalhada/grupos 63,98

07 Sessão de Fisioterapia (individual) 19,19

08 Fisioterapia hora trabalhada/hospitalar/domiciliar 35,19

Poço das Antas, 16 de maio de 2018.

RICARDO LUIZ FLACH
                                                                                                       Prefeito Municipal